
 

 

 

1 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

 
 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί έγκρισης της υπ’ αριθ. 427/2022 Απόφασης Δημάρχου για την «Κατεπείγουσα 
προμήθεια γαλακτοκομικών ειδών για την σίτιση φιλοξενούμενων ατόμων από τους πυρόπληκτους 
όμορους Δήμους» με προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 
του άρθρου 32 παρ. 2 περ. γ΄ του Ν.4412/16. 

Στα Σπάτα σήμερα 22 Αυγούστου 2022, ημέρα Δευτέρα και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ 
αριθμ. πρωτ.: 25759/17-08-2022 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που 
επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι στη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, συμμετείχαν πέντε (5) Τακτικά Μέλη και ο 
Πρόεδρος, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία.   
Παρόντες  

κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 58 παρ. 2 του Ν. 3852/10: «2. Όταν δημιουργείται άμεσος και προφανής κίνδυνος ή απειλείται 
άμεση ζημία των δημοτικών συμφερόντων από την αναβολή λήψης απόφασης, ο δήμαρχος μπορεί να 
αποφασίσει για θέματα που ανήκουν στην αρμοδιότητα της οικονομικής ή της επιτροπής ποιότητας ζωής. 
Στην περίπτωση αυτή οφείλει να υποβάλει προς έγκριση τη σχετική απόφασή του κατά την επόμενη 
συνεδρίαση της αντίστοιχης επιτροπής.», 

2. Το άρθρο 10 παρ. 3.α. της 11/03/2020 Π.Ν.Π. (Φ.Ε.Κ. 55/Α΄/11.03.2020): «3.α. Κατά το διάστημα λήψης 
των μέτρων της παρ. 1, για προμήθειες υλικού και υπηρεσιών, συναφών με την αντιμετώπιση της 
κατεπείγουσας και απρόβλεπτης ανάγκης για τη λήψη μέτρων αποφυγής της διάδοσης του κορωναϊού  
COVID-19, οι Δήμοι και οι Περιφέρειες μπορούν να αναθέτουν δημόσιες συμβάσεις προσφεύγοντας στη 
διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, κατά την περ. γ΄της παρ. 2 του άρθρου 32 
του Ν. 4412/2016 (Α΄147).», 

3. Την κατεπείγουσα ανάγκη σίτισης φιλοξενούμενων ατόμων από τους πυρόπληκτους όμορους Δήμους, η 
οποία προέκυψε κατά την απομάκρυνσή τους σε ασφαλές μέρος εντός των ορίων του Δήμου μας ενώ 
βρισκόταν σε εξέλιξη η μεγάλη πυρκαγιά που εκδηλώθηκε το απόγευμα της Τρίτης 19/07/2022,  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.34/22-08-2022 Συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

 
Αριθμός  Απόφασης 339/2022 

 
 

ΑΔΑ: 6ΟΧ2Ω1Χ-Κ2Α



 

 

 

2 
Ο Δήμαρχος με την υπ’ αριθ. 427/22478/20-07-2022 απόφασή του (ΑΔΑΜ: 22AWRD010981843 / 2022-07-
22, ΑΔΑ: ΨΤΑΝΩ1Χ-Υ2Ο) ανέθεσε στην εταιρεία με την επωνυμία ΠΡΟΤΥΠΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑΝΟΜΩΝ Α.Ε., με 
διακριτικό τίτλο ’’Γ.Χ. ΒΑΞΕΒΑΝΙΔΗΣ-Ν.Γ. ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ Α.Ε.’’, με έδρα Πούσι Λέδι, 190 02 Παιανία, ΑΦΜ 
094537374, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ, τηλ. 210-6640451-3, e_mail: info@protypokentro.com.gr, την 
προμήθεια με τίτλο «Κατεπείγουσα προμήθεια γαλακτοκομικών ειδών για την σίτιση φιλοξενούμενων 
ατόμων από τους πυρόπληκτους όμορους Δήμους» έναντι του ποσού των εκατόν εβδομήντα πέντε ευρώ 
και επτά λεπτών (175,07 €) με ΦΠΑ (13%). 

Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλούμε την Οικονομική Επιτροπή αφού λάβει υπόψη τα ανωτέρω να 
αποφασίσει για την έγκριση της με αριθμό 427/22478/20-07-2022 απόφασης του Δημάρχου.  

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την  υπ΄ αριθμ. 427/20-07-2022 Απόφαση Δημάρχου για την «Κατεπείγουσα προμήθεια 
γαλακτοκομικών ειδών για την σίτιση φιλοξενούμενων ατόμων από τους πυρόπληκτους όμορους Δήμους» 
με προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση του άρθρου 32 παρ. 2 
περ. γ΄ του Ν.4412/16. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 339/2022. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
3. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά  
4. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
5. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 
 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

mailto:info@protypokentro.com.gr
ΑΔΑ: 6ΟΧ2Ω1Χ-Κ2Α


		2022-08-25T11:14:57+0300
	Athens




